
 

 

 

SMLOUVA 
„DODÁVKA DISKOVÉHO POLE PRO REPLIKACI DAT“ 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi následujícími smluvní stranami: 
 
1. AUTOCONT a.s. 

se sídlem/místem podnikání/adresou Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě 
oddíl B, vložka 110152 
IČO: 04308697 
DIČ: CZ04308697 
bankovní spojení:  
datová schránka: ctb7phe 
jednající/ zastoupený:  

(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

2. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno 

IČO: 653 49 423 

bankovní spojení:  

datová schránka: fs2aa2t 

zastoupený:  Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření předsedy 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 (dále jen „objednatel“); 

 

obě dále také samostatně jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“. 

PREAMBULE, ÚČEL 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Dodávka diskového pole pro replikaci dat“. Účelem smlouvy je navýšení dostupnosti 

stávajícího úložiště virtualizační infrastruktury. 

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je správcem několika významných informačních systémů 

ve smyslu § 3 písm. e) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, které splňují určující kritéria 

podle § 3 vyhlášky Národního bezpečnostního Úřadu č. 317/2014 Sb., o významných informačních 

systémech a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších předpisů. 

  



2 

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem plnění je dodávka diskového pole, které bude fyzicky umístěno v jiné lokalitě než 

stávající diskové pole a které bude se stávajícím řešením možno spojit do clusteru, za účelem 

replikace dat ze stávajícího diskového pole a navýšení dostupnosti dat v celém řešení, a to včetně 

instalace a implementace v infrastruktuře objednatele. 

1.2 Dodávka diskového pole 

Předmětem dodávky je diskové pole splňující následující požadavky: 

• Kompatibilita: 

o Diskového pole musí být plně kompatibilní se stávajícím řešením IBM FlashSystem 
5200 NVMe, se kterým musí být spojitelné do clusteru a umožní tak vytvoření jednoho 
funkčního celku. 

• Architektura: 

o min. dvou-řadičové all flash diskové pole založené na NVMe architektuře, 

o active-active design, 

o řešení koncipované jako HW, SW a FW od jednoho výrobce, 

• Škálovatelnost výkonnosti a kapacity: 

o škálovatelnost výkonnosti nativním přidáním dalších řadičů min. do osmi-řadičové 
konfigurace, 

o škálovatelnost kapacity připojením expanzních jednotek, 

o škálování řadičů ani expanzních jednotek nesmí být řešeno pomocí externí virtualizace 
nebo podvěšením dalšího pole a řadičů, 

• Podporované disky a moduly, rozšiřitelnost, dodávaná kapacita: 

o nativní rozšiřitelnost na min. 700 disků, 

o min. 128 GB cache v jednom řadiči, 

o podpora 2,5" nebo 3,5" disků výhradně SSD/flash technologie enterprise úrovně, tedy 
min. eMLC, 3D TLC, SLC nebo eSLC nebo enterprise flash modulů s hodnotou DWPD 2 
a vyšší; všechny typy SSD musí být NVMe standardu, 

o dodaná hrubá kapacita v Tier 0 min. 152 TB na SSD/flash ve variantě enterprise DWPD 
2 a vyšší; pro Tier 0 je požadována ochrana dat minimálně proti výpadku 2 
disků/modulů současně, 

o podpora RAID režimů min. 1, 5, 6 a 10 nebo DRAID režimů min. 1, 5 a 6, 

o podpora Storage Class Memory (SCM), 

o možnost nasazení redukce dat v reálném čase tak, aby nedošlo k žádnému ovlivnění 
výkonu jednotlivých řadičů; musí být řešeno separátní HW technologií, která je 
nezávislá na výpočetním výkonu jednotlivých řadičů a zajišťuje maximálně efektivní 
redukci dat nezávisle na typu ukládaných dat, 

• Konektivita: 

o možnost připojení diskového pole k hostitelským serverům blokovým přístupem 
pomocí 16Gbit FC a 10Gbit iSCSI s možností rozšíření pomocí rozšiřujících karet do 
řadičů diskového pole o další přenosové protokoly (min. 25Gbit Ethernet RoCE v2 nebo 
iWARP), 

o v rámci dodávky min. 4 porty 16Gbit FC a 2 porty 10Gbit iSCSI na řadič, tedy min 8 
portů 16Gbit FC a 4 porty 10Gbit iSCSI na jedno dvou-řadičové diskové pole, 



3 

o možnost rozšíření na min. 16 portů 16Gbit FC celkem na diskové pole, 

o součástí dodávky je případná licence pro neomezený počet připojených hostileských 
serverů, 

• Ukládání a správa dat: 

o možnost tvorby virtuálních logických disků, 

o thin provisioning (včetně detekce a reklamace prázdného prostoru), 

o komprese dat v reálném čase bez nutnosti dedikování dodatečného diskového 
prostoru pro post-processing pro celou nabízenou kapacitu, včetně patřičného HW 
akcelerátoru nebo na jednotlivých modulech, 

o deduplikace dat v reálném čase bez nutnosti dedikování dodatečného diskového 
prostoru pro post-processing pro celou požadovanou kapacitu včetně dodávky 
případné SW licence, 

o šifrování dat ve standardu min. FIPS 140-2 bez nutnosti přítomnosti speciálních 
pevných disků, včetně dodávky případné příslušné licence; pokud dodávané diskové 
pole neumožňuje šifrování dat nad úrovní disků, musí být dodány SED disky pro celou 
dodávanou kapacitu min. ve standardu FIPS 140-2, 

o inteligentní správa výkonnostních charakteristik (pro minimálně 3 Tiery a to včetně 
SCM) virtualizovaných diskových prostorů (automatická migrace více používaných dat 
na rychlejší disky nebo SSD/SCM), 

o podpora externí storage virtualizace pro stávající disková pole a možnost dalšího 
připojení externích diskových polí od různých výrobců min. pro účely migrace dat, 

o podpora nástrojů pro sledování historických dat o vytížení datového úložiště 
(minimálně počet IOPs, latence, propustnost, alokovaná kapacita, využití cache) 
s granularitou na hosta či LUN s historií minimálně 1 rok (možno řešit dodávkou 
externího SW nástroje), 

• Podpora hypervizorů a operačních systémů: 

o podpora VMware vSphere 6.5 a novějších, 

o podpora Microsoft Windows Server 2016 a novějších, 

• Bezpečnost dat: 

o ochrana proti ransomware útokům nativní funkcionalitou dodávaného diskového pole 
(řešení tohoto z aplikační vrstvy pomocí aplikací třetích stran není přípustné, stejně tak 
není přípustné řešení tohoto např. nastavením LUNu do módu pouze ke čtení), 

• Kopírovací funkce: 

o zrcadlení virtuálního disku, tedy ochrana virtualizovaných dat v režimu RAID1 
(s možností zdvojení dat virtuálního disku i na dvě pole), 

o možnost vytváření snapshotů (CoW a RoW) a klonů v následujících režimech: 
▪ snapshot se po určité době může automaticky stát klonem, 
▪ inkrementální snapshoty – kopírují se jen rozdílová data mezi dvěma okamžiky 

iniciace klonu, 
▪ reverzní snapshoty – lze provést zpětné přesunutí dat z klonu do původního 

originálního Volume, 
▪ lze udržovat až 4 inkrementálně pořizované klony z jednoho originálu (s možností 

reverzních snapshotů), 

o interní/externí zrcadlení logického (virtuálního) disku z jednoho zdroje do dvou cílů pro 
zvýšení dostupnosti v případě výpadku jednoho cíle, 



4 

o všechny případné potřebné licence k zajištění výše uvedených funkcionalit musí být 
součástí dodávky a musí být na neomezenou kapacitu, počet disků, expanzních 
jednotek atd., 

• Zajištění dostupnosti dat: 

o upgrade software a hardware u řadičů musí být proveditelný za chodu a bez ztráty 
přístupu hostitelských serverů k datům, 

o v případě budoucího rozšíření o další kompatibilní diskové pole musí být možno je 
spojit do clusteru, který umožňuje vytvoření jednoho funkčního celku, zrcadlení dat 
mezi jednotlivými poli apod., 

o možnost vytvoření HA řešení s automatickým failover bez dalších vícenákladů, 
nezávislé na OS nebo virtualizační platformě, s podporou replikace do třetí lokality, 

o SW pro redundantní datové cesty, je součástí dodávky, 

o všechny případné potřebné licence k zajištění výše uvedených funkcionalit musí být 
součástí dodávky a musí být na neomezenou kapacitu, počet disků, expanzních 
jednotek atd., 

o dodané diskové pole musí být plně kompatibilní s VMware Metro Storage Cluster 
funkcionalitou, musí být tedy dohledatelné v matici kompatibility na webových 
stránkách VMware, 

• Migrace dat: 

o transparentní migrace (možnost migrovat data ze stávajících diskových polí na nová 
disková úložiště bez dalších nákladů) s možností rozšíření o synchronní a asynchronní 
zrcadlení logických (virtuálních) disků v případě více lokalit, 

o bezvýpadková migrace – možnost migrace dat bez jakéhokoliv přerušení; aplikace a 
jejich OS nezaznamenají žádnou nedostupnost dat, 

• Správa diskového pole: 

o součástí dodávky je SW pro plnohodnotnou správu diskového pole a diskových 
subsystémů s možností ovládání přes CLI a GUI ze standardních webových prohlížečů; 
příkazy prováděné v GUI musí být uchovávány v auditním logu v podobě standardních 
CLI příkazů, které lze později snadno zkopírovat a aplikovat při programování 
uživatelských skriptů (např. pro podporu automatizace zálohování atd.), 

o Remote Service (Call Home) součástí dodávky,  

• Ostatní požadavky: 

o součástí dodávky je veškerá potřebná kabeláž pro plné zapojení všech portů dodaného 
diskového pole do infrastruktury objednatele, potřebná napájecí kabeláž a 
příslušenství pro montáž do 19" racku, 

o min. 5 let servisní podpora výrobce v režimu 24x7 s odezvou téhož dne, včetně SW 
podpory, která umožňuje přístup k novým verzím FW, opravným patchům atd.; 
servisní podpora výrobce bude zadavateli poskytována v českém jazyce. 

1.3 Implementační služby 

Součástí předmětu plnění je kompletní instalace a zprovoznění dodaného diskového pole 

v infrastruktuře objednatele, a to: 

• instalace dodaného HW, včetně montáže do racku, 

• konfigurace a zprovoznění dodaného diskového pole v infrastruktuře objednatele v HA 

režimu se stávajícím řešením, včetně implementace do stávajícího virtualizačního prostředí 

VMware vSphere. 



5 

1.4 Objednatel se zavazuje: 

• poskytovateli zaplatit za předmět smlouvy cenu v souladu s platebními a fakturačními 
podmínkami stanovenými v článku 4 smlouvy, 

• převzít předmět smlouvy, tj. dodané technické komponenty a poskytnuté služby, 

• poskytnout poskytovateli nezbytné údaje, informace a spolupůsobení umožňující řádné 
a včasné splnění této smlouvy poskytovatelem, 

to vše za podmínek této smlouvy. 

ČLÁNEK 2 
ZPŮSOB, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1 Poskytovatel se zavazuje předat předmět smlouvy do 150 (slovy: „sto padesáti“) kalendářních 

dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

2.2 Místem odevzdání a převzetí předmětu smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této 

smlouvy (dále jen „místo převzetí“). 

2.3 Poskytovatel předmět smlouvy odevzdá tím, že jsou provedeny řádně implementační služby 

podle čl. 1 odst. 1.3 této smlouvy a zároveň je předvedena poskytovatelem způsobilost 

předmětu smlouvy sloužit svému účelu. Plnění poskytovatele bude protokolárně odevzdáno 

v místě převzetí a objednatelem pak převzato v případě řádného plnění, tj. splnění požadavků 

objednatele podle této smlouvy včetně dodání požadovaných technických komponent majících 

vlastnosti, parametry a funkce podle čl. 1 odst. 1.2 této smlouvy nebo lepší, provedení všech 

implementačních služeb podle č. 1 odst. 1.3 této smlouvy a předvedení způsobilosti předmětu 

smlouvy sloužit svému účelu; odevzdání bude potvrzeno formou Akceptačního protokolu, který 

bude podepsán oběma smluvními stranami osobami oprávněnými jednat jménem příslušné 

smluvní strany (dále jen „Akceptační protokol“). 

Akceptační protokol doručí poskytovatel objednateli nejpozději při odevzdání v místě převzetí 

a bude obsahovat nejméně tyto náležitosti: 

• výkaz dodaných technických komponent, poskytnutého příslušenství a ostatních 

poskytnutých věcí; 

• stručný popis poskytnutých implementačních služeb; 

• datum vystavení Akceptačního protokolu a podpis osoby oprávněné jednat 

za poskytovatele; 

• uvedení data, v němž má dojít k podpisu Akceptačního protokolu objednatelem a označení 

místa, kde má být proveden podpis objednatele. 

2.4 Objednatel je povinen předmět smlouvy převzít jen v případě, že odpovídá této smlouvě, 

nejpozději však do 14 (slovy: „čtrnácti“) kalendářních dnů ode dne dokončení implementačních 

služeb, ledaže předmět smlouvy má jakékoliv vady nebo nedostatky. K odmítnutí vadného plnění 

poskytovatele je oprávněn objednatel v případě vad nebo jiných nedostatků bez ohledu na jejich 

množství a povahu nebo neobsahuje-li Akceptační protokol náležitosti podle této smlouvy bez 

ohledu na počet nebo povahu chybějících náležitostí. Důvody odmítnutí budou objednatelem 

specifikovány v Akceptačním protokolu. V případě, že objednatel důvodně odmítne převzetí, 

nepřechází na objednatele nebezpečí škody na předmětu smlouvy. 



6 

ČLÁNEK 3 
CENA 

3.1 Poskytovateli náleží za řádné a úplné splnění předmětu smlouvy splňujícího všechny požadavky 

podle této smlouvy cena ve výši 1.930.000,- Kč + DPH ve výši 405.300,- Kč; cena včetně příslušné 

výše DPH činí 2.335.300,‐ Kč. 

Jednotlivá dílčí plnění:  

Plnění podle odst. 1.2 smlouvy – 

dodávka diskového pole 

cena ve výši 

1.885.000,‐ Kč bez DPH 

cena včetně příslušné výše 

DPH 2.280.850,‐ Kč 

Plnění podle odst. 1.3 smlouvy – 

implementační služby 

cena ve výši 45.000,‐ Kč 

bez DPH 

cena včetně příslušné výše 

DPH 54.450,‐ Kč 

3.2 Cena podle čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy byla stanovena na základě výsledků výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka diskového pole pro replikaci dat“. Cena obsahuje 

veškeré náklady a výdaje poskytovatele nutné k plnění této smlouvy. 

3.3 Změna ceny podle čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy je možná pouze v případě, pokud při realizaci 
předmětu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě se cena upraví podle výše sazby 
DPH platné v době vzniku zdanitelného plnění, v takovém případě nebude vyhotoven dodatek 
k této smlouvě a účinnost této změny nastává v návaznosti na účinnost změny příslušného 
obecně závazného právního předpisu. 

ČLÁNEK 4 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel uhradí cenu podle čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy na základě doručené faktury, kterou 

poskytovatel vystaví a doručí objednateli nejpozději do 10 (slovy: „deseti“) kalendářních dní po 

převzetí předmětu smlouvy objednatelem ve formě písemného Akceptačního protokolu za 

podmínek čl. 2 odst. 2.4 této smlouvy. 

4.2 Cenu podle vyúčtování fakturou uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat odkaz na tuto smlouvu 

a v příloze faktury kopii oboustranně podepsaného Akceptačního protokolu. Dále musí faktura 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„občanský zákoník“).  

Nebude-li faktura splňovat veškeré výše uvedené náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li 

mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti poskytovateli vrátit 

a poskytovatel je povinen vystavit a doručit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. 

V případě vrácení faktury dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 

doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů a požadavky dle 

této smlouvy, doručena objednateli. 

4.3 Splatnost faktury činí 21 (slovy: „dvacet jedna“) kalendářních dní a počítá se ode dne doručení 

faktury objednateli. 

Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu 21 (slovy: „dvacet jedna“) 



7 

kalendářních dní po jejím obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na faktuře uveden 

jako den splatnosti. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje do 3 (slovy: „tří“) kalendářních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

poskytnout objednateli písemné potvrzení správce daně o své registraci k dani z přidané 

hodnoty. 

ČLÁNEK 5 
PRÁVA OBJEDNATELE PŘI OHROŽENÍ NEBO PORUŠENÍ LICENCE 

A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ POSKYTOVATELE 

5.1 V případě, že dojde k ohrožení nebo porušení licencí, jsou-li nějaké poskytnuty podle této 

smlouvy objednateli, zavazuje se poskytovatel je plně ochránit a zprostit objednatele jakýchkoliv 

nároků třetích stran uplatňujících jakákoliv práva, včetně majetkových autorských práv vůči 

objednateli; utrpí-li objednatel v souvislosti s uplatněním nároků třetích stran jakoukoli škodu 

nebo nemajetkovou újmu, je poskytovatel povinen objednateli nahradit škodu a vypořádat 

vzniklou nemajetkovou újmu objednatele. Poskytovatel odpovídá za to, předmět smlouvy bude 

mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání, a že bude odpovídat technickým a 

bezpečnostním předpisům. 

5.2 Práva objednatele z vadného plnění poskytovatele se podřizují dikci § 2615 až § 2619, ve věcech 

neupravených v § 2615 až § 2619 pak dikci podle § 2099 až § 2117 občanského 

zákoníku. Objednatel je oprávněn oznámit poskytovateli vady poskytovaného plnění bez 

zbytečného odkladu poté, kdy byly nebo mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče. 

Objednatel písemně oznámí vadu a/nebo uvede způsob, jakým se vada projevuje, a současně 

uplatní nárok. Poskytovatel se zavazuje, že vadu odstraní nejpozději do 2 (slovy: „dvou“) 

pracovních dnů po doručení oznámení objednatele. 

5.3 Poskytovatel výslovně odpovídá za to, že plnění dle této smlouvy, případně jeho části, bude mít 

ke dni předání a převzetí objednatelem vlastnosti požadované objednatelem v této smlouvě a 

je způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že 

plněním této smlouvy neporušuje žádná autorská práva ani jiná vlastnická práva žádné třetí 

strany. 

5.4 Neodstraní-li poskytovatel reklamované vady ve lhůtě sjednané v odst. 5.2, je objednatel 

oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo 

fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí poskytovatel do 14 dnů ode dne, kdy 

obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na 

odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo 

objednatele požadovat na poskytovateli náhradu vzniklé škody. 

ČLÁNEK 6 
MLČENLIVOST 

6.1 Není-li dále stanoveno jinak, poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Tento závazek se rovněž 

vztahuje na veškeré informace, které objednatel předá poskytovateli a na veškeré skutečnosti, 

se kterými se poskytovatel seznámí při plnění této smlouvy, zejména skutečnosti tvořící předmět 

obchodního tajemství nebo důvěrné informace (dále jen „chráněné informace“). 



8 

6.2 Závazek mlčenlivosti je poskytovatel povinen zajistit mimo jiné tím, že bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele nedojde k jakémukoli šíření chráněných informací, anebo 

jejich zpřístupnění třetím osobám. 

6.3 Závazek mlčenlivosti je poskytovatel povinen zachovávat jak po dobu plnění předmětu této 

smlouvy, tak po jejím dokončení; tohoto závazku jej může zprostit pouze objednatel svým 

písemným prohlášením. 

6.4 Poskytovatel je povinen zajistit, že chráněné informace budou přístupné pouze zaměstnancům 

a/nebo jiným osobám, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy (dále 

jen „oprávněné osoby“). Na vyžádání objednatele je poskytovatel povinen neprodleně 

objednateli poskytnout úplný seznam oprávněných osob (jméno a příjmení u fyzických osob a 

obchodní firmu a identifikační číslo u právnických osob). 

6.5 Poskytovatel je povinen zajistit splnění závazku mlčenlivosti ve stejném rozsahu u oprávněných 

osob, a to tak, aby oprávněné osoby byly tímto závazkem vázány i po skončení pracovněprávního 

nebo jiného smluvního vztahu k poskytovateli. 

ČLÁNEK 7  
SMLUVNÍ POKUTA 

7.1 Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoli závazku dle této smlouvy, je 

objednatel oprávněn požadovat, aby poskytovatel zaplatil za každý den prodlení smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč (slovy: „jeden tisíc korun českých“). 

7.2 V případě porušení závazku mlčenlivosti poskytovatele dle této smlouvy, je poskytovatel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: „sto tisíc korun českých“) 

za každý jednotlivý případ porušení závazku. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta je splatná 15. (slovy: „patnáctý“) kalendářní den 

od doručení písemné výzvy objednatele k její úhradě poskytovatelem. 

7.4 Uplatněním nároku na smluvní pokuty objednatelem ani úhradou kterékoli smluvní pokuty 

poskytovatelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody nebo vypořádání 

nemajetkové újmy. 

ČLÁNEK 8 
ZÁNIK SMLOUVY 

8.1 V případě, že bude poskytovatel v prodlení s plněním kteréhokoli závazku této smlouvy delším 
než 20 (slovy: „dvacet“) kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní 
povinnosti ze strany poskytovatele, jež zakládá právo objednatele odstoupit od smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen poskytovateli oznámit písemně a je považováno 
za účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení. 

8.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že na majetek poskytovatele je 
vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
poskytovatele, či poskytovatel vstoupí do likvidace. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od 
smlouvy z důvodů uvedených občanským zákoníkem (zejm. § 2001 a násl.). 

8.3 Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají smluvních povinností souvisejících s povinností 
mlčenlivosti a povinností hradit jednotlivé smluvní pokuty, úroku z prodlení, pokud již dospěl do 
dne odstoupení, nároku na náhradu škody, vypořádání smluvních stran po odstoupení ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany po odstoupení. 



9 

ČLÁNEK 9 
LICENCE A KOMUNIKACE 

9.1 Poskytovatel je vykonavatelem autorských majetkových práv pro všechny softwarové produkty, 

jsou-li součástí předmětu plnění podle čl. 1 odst. 1.2 této smlouvy, a poskytuje touto smlouvou 

objednateli podporu k jejich běžnému využívání. 

9.2 Poskytovatel touto smlouvou neposkytuje objednateli oprávnění k rozmnožování, rozšiřování, 

pronájmu, půjčování, vystavování produktů, jsou-li součástí předmětu plnění této smlouvy. 

9.3 Poskytované licence, jsou-li součástí předmětu plnění této smlouvy, jsou nevýhradní. 

9.4 Veškeré úkony v souvislosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazků plynoucích z této 

smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem 

příslušné smluvní strany a doručovány prostřednictvím datové schránky, doporučenou poštou 

nebo osobně. 

9.5 Smluvní strany se dohodly, že (i) doručování provádějí na adresy / datové schránky uvedené 

v záhlaví této smlouvy nebo v případě adresáta – poskytovatele, na doručovací adresu 

poskytovatele, která byla oznámena v souladu s čl. 11 odst. 11.6 této smlouvy a (ii) obstarají 

řádné přijímání zásilek. 

9.6 V případě, že smluvní strana odmítne převzít zásilku doručovanou provozovatelem poštovních 

služeb, nebo jinak vědomě zmaří dojití, má se za to, že odmítnutí převzetí zásilky nebo zmaření 

dojití je dnem jejího doručení. 

V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u provozovatele poštovních 

služeb, má se za to, že zásilka byla doručena třetím pracovním dnem od uložení. 

9.7 Sdělení, příkazy, požadavky, výzvy, potvrzení a ostatní úkony týkající se plnění závazků z této 

smlouvy se zavazují smluvní strany činit písemně prostřednictvím datových schránek, 

provozovatele poštovních (kurýrních) služeb nebo prostřednictvím e-mailové komunikace 

kontaktních osob smluvních stran: 

Za poskytovatele: 

• jméno, e-mail:  

• telefonní číslo:  

Za objednatele: 

•  

•  

ČLÁNEK 10  

UVEŘEJNĚNÍ UZAVŘENÉ SMLOUVY 

10.1 Smluvní strany prohlašují a stvrzují svým podpisem uvedeným níže, že žádné ustanovení této 

smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství dle § 504 občanského zákoníku, ani neobsahuje 

důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana 

potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství. 

10.2 Poskytovatel bere na vědomí povinnost uveřejnění obsahu této smlouvy, změny smlouvy 

(v podobě uzavřeného smluvního dodatku) podle povinností stanovených zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“). 



10 

Poskytovatel je srozuměn se zveřejněním této smlouvy na profilu objednatele, budou-li 

naplněny požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.3 Splnění zákonné povinnosti v rozsahu podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv provede 

objednatel bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Objednatel prostřednictvím e-mailu 

neprodleně informuje poskytovatele o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, případně předá 

poskytovateli doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv jako potvrzení skutečnosti, že 

smlouva nabyla účinnosti. 

10.4 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen zpřístupnit obsah této smlouvy na 
základě dalších právních předpisů. 

ČLÁNEK 11  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že (i) poskytovatel není oprávněn postoupit smlouvu, práva a závazky 

nebo pohledávky z této smlouvy na třetí osobu, (ii) započtení pohledávky poskytovatele proti 

pohledávce objednatele lze pouze po dohodě smluvních stran a za podmínek stanovených 

příslušným právním předpisem. 

11.2 Poskytovatel je povinen podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

11.3 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení nebo ujednání této smlouvy jako neplatné nebo 

nevymahatelné nebo právně neúčinné, nedotýká se to ostatních ujednání nebo ustanovení této 

smlouvy, a to za předpokladu, že ostatní ujednání smlouvy jsou od neplatného, 

nevymahatelného nebo právně neúčinného ustanovení smlouvy oddělitelná. Smluvní strany se 

zavazují, že takové ustanovení nebo ujednání nahradí platným, účinným a vymahatelným 

ustanovením nebo ujednáním, které má stejný nebo obdobný smysl nebo účinek a učiní tak do 

15 (slovy: „patnácti“) pracovních dnů ode dne doručení výzvy jedné smluvní strany druhé 

smluvní straně. 

11.4 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se řídí a vykládají 

v souladu s právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Použití dispozitivních 

ustanovení právních předpisů je však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit kterékoliv 

ujednání nebo ustanovení této smlouvy, či význam, účel nebo interpretaci kteréhokoliv ujednání 

nebo ustanovení této smlouvy. 

11.5 Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci závazků 

upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony, které 

přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. 

11.6 Veškeré změny a doplnění jednotlivých ujednání nebo ustanovení této smlouvy mohou být 

provedeny pouze formou číslovaného písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 

stranami a výslovně nazvaného dodatek ke smlouvě, v případě změny sídla, místa podnikání, 

nebo doručovací adresy poskytovatele, je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost 



11 

oznámit objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování 

písemností adresa uvedená v záhlaví této smlouvy. 

11.7 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

11.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

11.9 Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 (slovy „třech“) stejnopisech a každý stejnopis má platnost 

originálu, z toho 1 (slovy „jedno“) vyhotovení obdrží poskytovatel a 2 (slovy „dvě“) vyhotovení 

objednatel. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude smlouva podepsána elektronickým 

způsobem. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 

nejednají v omylu či tísni, smlouvu si přečetly, považují obsah této smlouvy za určitý 

a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 

rozhodující, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 

 

 
V Brně 
 
Za poskytovatele: 
 
 
 
 
............................................................. 

 
 

V Brně 
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
............................................................. 
Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 

 




